
Protokol o změně díla Změnový list č. 01

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, specifikace modulu, grafické přílohy

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

5 163 540,33

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - duben 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO (vliv na dokončení So721)

-477 703,65
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 5 222 796,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 4 267 388,70

Výše DPH 896 151,63
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

4 745 092,35
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V průběhy zpracování realizační dokumentace, která je součástí předmětu plnění Díla ze strany Zhotovitele, bylo 
Objednateli Zhotovitelem předloženo inovativní technické řešení na SO721 Zázemí pro cyklisty. Jedná se o vybudování 
zateplené modulové stavby ze železobetonu opatřené fasádním systémem  a dřevěným obkladem na místo původního 
sanitárního kontejneru. Tato stavba má v porovnání s původním řešením hygienického zázemí výrazně vyšší kvalitu 
zpracování a vyšší životnost. Zároveň dojde ke zvýšení kvality poskytovaných služeb.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 721 Zázemí pro cyklisty



Protokol o změně díla Změnový list č. 02

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, nabídka

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

302 543,80

te
rm

ín
y Termín realizace změny: únor 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO (vliv na dokončení So701)

-654 000,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 1 558 036,20

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 250 036,20

Výše DPH 52 507,60
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í c

en
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
904 036,20

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota 
změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V projektové dokumentaci byly v rozporu se zadáním navrženy jednostranné informační LED panely. Vzhledem k tomu, 
že je terminál navržen s přístupem jak od města z ul. Zahradní, tak z prostoru nádražní budovy žst. Kuřim, uvažoval 
objednatel od počátku s použitím oboustranných informačních LED panelů. Zajistí se tak zvýšená přehlednost pro 
cestující a dojde ke zkvalitnění poskytovaných služeb.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 404 Rozvody slaboproudu a informační systém DT



Protokol o změně díla Změnový list č. 03

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

223 712,06

te
rm

ín
y Termín realizace změny: listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 184 886,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 184 886,00

Výše DPH 38 826,06
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í c

en
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
184 886,00

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota 
změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Ve stávajícím projektu bylo opomenuto zajištění bezpečného přístupu na střešní konstrukci a samotný bezpečný pohyb 
po střešní konstrukci, který souvisí s potřebou pravidelných periodických prohlídek, úklidu a údržby střešního pláště, 
což zajistí jeho dlouhou životnost a dobrý stavebně technický stav. Dílo bylo doplněno o osazení prvků k zajištění 
bezpečnosti osob provádějících na střeše údržbové a opravné práce po celou dobu životnosti konstrukce.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 701 Zastřešení dorpavního terminálu



Protokol o změně díla Změnový list č. 04

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

217 489,85

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO (vliv na dokončení So721 - podhledy)

-475 043,40
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 1 129 830,48

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 179 743,68

Výše DPH 37 746,17
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í c

en
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
654 787,08

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V průběhy zpracování realizační dokumentace, která je součástí předmětu plnění Díla ze strany Zhotovitele, bylo 
Objednateli Zhotovitelem předloženo  technické řešení na SO301 Autobusové stanoviště. Ve stávajícím projektu je 
navržena v místě zastávkových stání konstrukční skladba z asfaltobetonu. Změna projektu uvažuje použití konstrukční 
skladby povrchu za použití štípaných žulových kostek, což zajistí jeho dlouhou životnost a dobrý stavebně technický 
stav.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 103 Autobusové stanoviště



Protokol o změně díla Změnový list č. 05

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, specifikace cen výrobků

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

2 166 733,40

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - květen 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 1 790 688,76

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 1 790 688,76

Výše DPH 376 044,64
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

1 790 688,76
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Na požadavek objednatele bude dílo v SO 404 rozšířeno o dodávku a instalaci prvků kamerového systému SLP - CCTV, 
kdy se jedná se o plnění dlouhodobého plánu vedení města na zvýšení bezpečnosti občanů. Kamerový systém bude 
sledován na služebně městské policie v Kuřimi. Dále pak dojde k instalaci wifi, což je zcela v souladu s dlouhodobým 
trendem na zlepšení přístupu občanů k internetové síti. Součástí dodávek je návrhu a provedení veškeré infrastruktury.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 404 Rozvody slaboproudu a informační systém DT



Protokol o změně díla Změnový list č. 06

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, kalkulace ceny

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

57 838,13

te
rm

ín
y Termín realizace změny: březen 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 47 800,11

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 47 800,11

Výše DPH 10 038,02
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

47 800,11
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Na požadavek objednatele bude dílo rozšířeno o dodávku označení "Město Kuřim", loga umístěného u nástupiště č. 2 na 
dřevěný obklad zastřešení nástupiště. Tato položka nebyla v původní dokumentaci obsažena, byť se ve vizualizacích 
projektanta objevuje, protože označení dopravního terminálu názvem města je nezbytnou součástí orientačního systému 
pro cestující.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 701 Zastřešení dorpavního terminálu



Protokol o změně díla Změnový list č. 08

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

76 694,04

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 63 383,50

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 63 383,50

Výše DPH 13 310,54
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

63 383,50
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Při provádění přípojek UV bylo nutné použít větší množství kameninových tvarovek, než předpokládala PD. Větší 
množství bylo způsobeno nutností dodržení prostorové normy ČSN 736005 při vykřížení přípojek se stávajícími sítěmi  
zejména v SO 101 a dále nutností obcházet základové konstrukce zastřešení nástupišť při napojování dešťových svodů v SO 
103.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 101 Příjezdová komunikace parkoviště a 103 Autobusová stanoviště



Protokol o změně díla Změnový list č. 09

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

9 581,49

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 7 918,59

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 7 918,59

Výše DPH 1 662,90
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

7 918,59
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Dílo bude rozšířeno o obnovu pásové uliční vpusti v místě napojení chodníku SO 104 na komunikaci ulice Štefánikova. 
Stávající vpust nebyla v PD zaměřena. Jedná se o nezbytnou součást Díla.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 104 Rekonstrukce chodníku do ul. Štefáníkova



Protokol o změně díla Změnový list č. 10

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

7 078,50

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 5 850,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 5 850,00

Výše DPH 1 228,50
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

5 850,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Při provádění kanalizace SO 304 byla zjištěna kolize trasy kanalizace s částí válečného krytu, který nebyl zakreslen v PD a 
tuto kolizi nemohl projektant předpokládat. Překážející části krytu musely být vybourány.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 304 Dešťová kanalizace spodní části ul. Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 11

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, nabídka subdodavatele

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

72 406,48

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 59 840,07

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 59 840,07

Výše DPH 12 566,41
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

59 840,07
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Při provádění kanalizace SO 301 bylo zjištěno mělké uložení plynovodního potrubí v majetku provozovatele plynovodní 
soustavy, křížující trasu kanalizace v křižovatce ulic Zahradní a Nádražní. Z důvodu dodržení prostorové normy ČSN 
736005 a nemožnosti změny trasy gravitační kanalizace bylo nutné provést přeložku plynovodu, jednalo se tedy o 
vynucenou investici.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 301 Prodloužení stok jednotné kanalizace



Protokol o změně díla Změnový list č. 12

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Nabídková cena

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

15 548,50

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 12 850,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 12 850,00

Výše DPH 2 698,50
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

12 850,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Na požadavek objednatele provede zhotovitel demontáž informačních tabulí v prostoru staveniště vč. odvozu na sklad 
investora a souvisejících prací (obourání betonu, odkop chrániček, odpojení). Odstranění tabulí bylo opomenuto v 
projektové dokumentaci.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 103 Autobusová stanoviště a SO105 Oprava komunikace ul. Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 13

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

27 963,96

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 23 110,71

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 23 110,71

Výše DPH 4 853,25
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

23 110,71
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Při provádění kanalizace SO 301 byly zastiženy 2 ks stávajících přípojek nemovitostí neobsažené v PD. Na kanalizace budou 
vysazeny odbočky a provedeno přepojení přípojek pomocí manžet.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 301 Prodloužení stok splaškové kanalizace



Protokol o změně díla Změnový list č. 14

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

16 336,45

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 13 501,20

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 13 501,20

Výše DPH 2 835,25
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

13 501,20
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Po odkopání stávajících konstrukcí chodníku podél plotu prodejny Michl motorsport v SO 105 byla zjištěna značná 
nerovnost základu plotu a patek sloupků, která by neumožňovala estetické ukončení nových dlažeb chodníku podél plotu. 
Nerovnosti budou vyřešeny doplněním okapového chodníčku z kameniva před plot.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO105 Oprava komunikace ul. Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 15

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

11 989,76

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

-17 000,79
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 43 910,47

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 9 908,89

Výše DPH 2 080,87
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

26 909,68
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Na požadavek objednatele byl změněn typ vodoměrné šachty v SO 308 na širší tak, aby vyhovovala osazení  druhého 
vodoměru pro přívod vody, který bude zbudován v rámci navazující investiční akce města, a to revitalizace parku.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 308 Vodovodní přípojka, vodovod pro zázemí cyklistů



Protokol o změně díla Změnový list č. 16

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

70 935,75

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 58 624,59

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 58 624,59

Výše DPH 12 311,16
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

58 624,59
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V rámci SO 306 přeložky vodovodu musela být provedena i oprava navazující části vodovodu, která byla poškozena při 
provádění přeložky kanalizace. K poškození došlo z důvodu jiné polohy vodovodu než byla zakreslena v PD a i vytyčena 
správcem sítě, tedy tuto odlišnou plohu nemohl prokjektat předpokládat.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 721 Zázemí pro cyklisty



Protokol o změně díla Změnový list č. 17

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

867 345,97

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO - dopad na dokončení živičných ploch duben 2023

-9 100,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 735 014,85

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 716 814,85

Výše DPH 150 531,12
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

725 914,85
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Při provádění zemních prací na SO 105 bylo na provedené části výměny podloží zatěžovací zkouškou zjištěno, že ani 
projektovaná výměna podloží v tl. 500 mm nezajistí požadovanou únosnost pláně. Po konzultaci s geotechnickou laboratoří 
bylo rozhodnuto o provedení výměny podloží v tl. 700mm. Dále bylo zjištěno, že rozsah výměny podloží uvedený ve 
výkazu výměr stavebního objektu neodpovídá skutečnosti, bude tedy provedena jeho revize. 

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO105 Oprava komunikace ul. Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 18

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, realizační dokumentace

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

361 441,51

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 298 711,99

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 298 711,99

Výše DPH 62 729,52
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

298 711,99
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Po dodatečných konzultacích se správcem VO města Kuřim požaduje objednatel provedení následujících úprav v PD VO: 
změny průřezů kabelů v některých větvích rozvodů - obecně kabel 4x16 na vnějších okruzích a 4x10 na vnitřních, dále 
provedení propoje VO ke světlu na ul. Farského a doplnění rozvodu na ul. Zahradní a Nádražní. V rozpočtech všech 
objektů VO byla doplněna chybějící dodávka zemnícího vodiče. Tyto změny povedou mimojiné ke zvýšení životnosti 
osvětlovací soustavy.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 402 Veřejné osvětlení ulice Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 19

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, kalkulace

Dne 4.10.2022 zaslal zhotovitel objednateli dopis, ve kterém konstatuje, že u některých položek rozpočtu není schopen 
dodržet jednotkové ceny dle SOD z důvodu "výrazného skokového a naprosto neočekávaného a nepředvídatelného 
cenového navýšení" u některých materiálů, a to zejména u betonářské oceli a betonových směsí, oceli a asfaltových směsí, 
které tvoří významnou část díla. Tato skutečnost nastala až po uzavření smlouvy o dílo a "zhotovitel ji v okamžiku vzniku 
smluvního vztahu nemohl rozumně předpokládat, natož pak ovlivnit. Zhotovitel má za to, že tyto okolnosti představují tzv. 
vyšší moc. Po doložení těchto skutečností přehledem vývoje cen materiálů na trhu a po oveření oprávněnosti požadavku 
zhotovitele vyplývající ze stanovisek MMR k nastalé situaci a kontrole správnosti metodiky aktualizace cen s URS 
objednatel souhlasí.                           

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

4 547 681,79

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

-37 967,34
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 3 834 349,38

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 3 758 414,70

Výše DPH 789 267,09
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

3 796 382,04
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Vyšší moc

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt:



Protokol o změně díla Změnový list č. 20

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, realizační dokumentace

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

485 906,15

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO

-37 967,34
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 477 510,01

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 401 575,33

Výše DPH 84 330,82
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

439 542,67
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodl o rozšíření díla o veřejné osvětlení trasy NN v místě parku tak, aby došlo pro cestující dopravního 
terminál ke zvýšení bezpečnosti a dostupnosti veřejného prostranství přilehlého parku.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 403 Rozvody silnoproudu dopravního terminálu



Protokol o změně díla Změnový list č. 21

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, realizační dokumentace

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

2 192 545,22

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 1 812 020,84

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 1 812 020,84

Výše DPH 380 524,38
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

1 812 020,84
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodl o rozšíření díla v SO 404 o SLP rezervní chráničky a celkovém zvětšení rozsahu zasíťování lokality 
rozvody SLP. Bude tak zajištěna dostatečně kapacita kabelových tras bez nutnosti budoucího zásahu do nově vybudovaných 
konstrukčních vrstev komunikací, což zásadním způsobem prodlouží jejich životnost navíc bez nutnosti omezení dopravy 
tohoto důležitého dopraního uzlu.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 404 Rozvody slaboproudu a informační systém dopravního terminálu



Protokol o změně díla Změnový list č. 23

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, specifikace modulu, grafické přílohy

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

525 165,07

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla:
ANO (vliv na dokončení So701)

-46 396,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 526 812,72

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 434 020,72

Výše DPH 91 144,35
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

480 416,72
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
na stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Zhotovitel rozhodl o změnách ve způsobu osvětlení zastřešení terminálu. Osvětlení zastřešené části bude napájeno z 
nízkonapěťové soustavy NN díky nově instalovanému chytrému systému ovládání intenzity osvětlení zařízením DALI, 
který umožní plynulé nastavení intenzity osvětlení pod zastřešením tak, aby vyhovělo požadavkům na osvětlení provozu 
dopravního terminálu a zároveň minimalizovalo efekt rušivého světla ve vztahu k okolní zástavbě.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 401.a Veřejné osvětlení dopravního terminálu - zastřešení



Protokol o změně díla Změnový list č. 22

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

422 964,25

te
rm

ín
y Termín realizace změny: březen 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 349 557,23

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 349 557,23

Výše DPH 73 407,02
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

349 557,23
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V projektové dokumentaci došlo k opomenutí položek pro ochranu zastřešení terminálu před bleskem, položky jsou 
doplněny a objednatel požaduje provedení prací. Jedná se o nezbytné vybavení konstrukce tak, aby byly plněny příslušné 
předpisy.

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 701 Zastřešení dorpavního terminálu



Protokol o změně díla Změnový list č. 24

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 404 Rozvody slaboproudu a informační systém dopravního terminálu
Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodnul o rozšíření díla o dodávku a montáž statických CL panelů. Kromě využití pro umístění jízdních řádů 
a dalších informací, mohou sloužit pro reklamní účely. Zvýší se tak i celková atraktivita dopravního terminálu a přístup 
cestujicích a ostatních občanů k informacím o dění ve měste.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

úprava předmětu díla

zápis do SD

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout)

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

984 691,87
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

hodnota změny dle ZZVZ

změna prováděcí dokumentace

TDI:

984 691,87

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 984 691,87

Výše DPH 206 785,29
náklady na změnu vč. DPH 1 191 477,16

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  květen 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO 

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, cenová nabídka

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 25

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 103 Autobusové stanoviště

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel upozornil na nutnost úpravy projektové dokumentace z důvodu kolize prvků mobiliáře s přirozenou vodící linií 
umístěnou podél nádražní budovy.  Náhradou stávající přirozené vodící linie podél svislých konstrukcí staveb za 
umělou vodící linii, došlo k efektivnějšímu využití veřejného prostranství v prostoru budovaného dopravního terminálu a 
zároveň ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců se ztíženou orientací. V souladu se změnou byly upraveny položky 
rozpočtu.

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

zapracování do dokumentace skutečného provedení

jiné

-11 843,38
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ 57 245,41

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 33 558,65

Výše DPH 7 047,32
náklady na změnu vč. DPH

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

45 402,03
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

TDI:

40 605,96

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 26

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO105 Oprava komunikace ul. Nádražní

Popis změny:
Objednatel rozhodl o rozšíření díla o předláždění stávajícího sjezdu na ul. Nádražní. Důvodem byla nemožnost dopojení 
na stávající konstrukci sjezdu z důvodu nového výškového řešení a potřebného spádování plochy pro účinné odvádění 
srážkových vod. Po těchto úpravách je řešení plně funkční.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

úprava předmětu díla

Způsob projekčního řešení změny:
zápis v SD

změna prováděcí dokumentace

jiné

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

43 654,21
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota změny dle ZZVZ

TDI:

43 654,21

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 43 654,21

Výše DPH 9 167,38
náklady na změnu vč. DPH 52 821,59

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 27

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

30 399,88

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 30 399,88

Výše DPH 6 383,97
náklady na změnu vč. DPH 36 783,85

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

30 399,88
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

hodnota změny dle ZZVZ

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodl o rozšíření díla o servisní přístupový chodník k rozvaděčům pod opěrnou stěnou zastřešení. Součástí 
chodníku je i schodiště z obrubníků a zámkové dlažby a branka oplocení. Bude tak umožněn bezpečný přístup k nově 
nainstalovaným technologiím. Dále pak je umožněn přístup k žebříkovému výlezu na střechu ocelové konstrukce 
zastřešení.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 103 Autobusové stanoviště



Protokol o změně díla Změnový list č. 28

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

39 424,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 39 424,00

Výše DPH 8 279,04
náklady na změnu vč. DPH 47 703,04

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

39 424,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodl o snížení nivelety potrubí stoky S1 splaškové kanalizace mezi RŠ 4 a 6 z důvodu zajištění přímého 
napojení přípojek splaškové kanalizace budoucích nemovitostí na přilehlých parcelách. Jedná se o dodatečně technické 
řešení, které vyplývá z platného městského Generelu, který na sousedních parcelách předpokládá budoucí zástavbu 
rodinných domů.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 301 Prodloužení stok jednotné kanalizace



Protokol o změně díla Změnový list č. 29

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

31 436,25

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 31 436,25

Výše DPH 6 601,61
náklady na změnu vč. DPH 38 037,86

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

31 436,25
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V souladu s projektovou dokumentací proběhla výstavba nové soustavy dešťové kanalizace a v rámci rušení stávajících 
dešťových vpustí rozhodl objednatel o zrušení a zapopílkování nefunkčních přípojek, dále pak o zrušení a zapopílkování 
navazující rušené částečně již nefunkční dešťové kanalizace. 

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 303 Dešťová kanalizace horní části ul. Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 30

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

14 160,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 14 160,00

Výše DPH 2 973,60
náklady na změnu vč. DPH 17 133,60

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

14 160,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodl  o odstranění původních betonových patníků podél vnější strany komunikace SO 103  Autobusové 
stanoviště, což vedlo ke zvýšení bezpečnosti ve vztahu k plánovanému zvýšenému výskytu pohybu cyklistů po této 
komunikaci.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 103 Autobusové stanoviště



Protokol o změně díla Změnový list č. 32

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

6 426,09

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 6 426,09

Výše DPH 1 349,48
náklady na změnu vč. DPH 7 775,57

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

6 426,09
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Mezi RŠ 23 a 24 SO 305 byla při výkopových pracech zastižena kanalizační přípojka neuvedená v PD. Bylo nutné provést její 
dopojení do nově budované kanalizace tak, aby byla zachováno funkční odkanalizování  objektu nádražní budovy. 
Projektant nemohl tuto skutečnost předpokládat.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 305 Přeložka kanalizace SŽDC



Protokol o změně díla Změnový list č. 35

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:
x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

10 316,96

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 10 316,96

Výše DPH 2 166,56
náklady na změnu vč. DPH 12 483,52

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

10 316,96
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Objednatel rozhodl o rozšíření díla o drobné práce nezahrnuté v PD - zaslepení stávající uliční vpusti va spodní části ul. 
Nádražní, výměna vodovodních poklopů dle požadavku BVAK a výšková úprava poklopu UV v křižovatce u Michla.   

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 105 Oprava komunikace ul. Nádražní



Protokol o změně díla Změnový list č. 36

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

1 399 863,00

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 1 399 863,00

Výše DPH 293 971,23
náklady na změnu vč. DPH 1 693 834,23

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

1 399 863,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

0,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Objednatel

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Výkaz výměr SO 001 předpokládal použití materiálu z odstraňování nákladové rampy na sanaci podloží SO 102. Materiál 
byl však vyhodnocen geotechnickou laboratoří jako nevhodný ke zpětnému použití do konstrukčních vrstev, bude vyvezen 
na skládku a zhotovitel dodá nakupovaný materiál vhodný k použití.      

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 4, kde se za podstatnou změnu veřejné zkázky nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% původního závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 001 Příprava staveniště - demolice objektů



Protokol o změně díla Změnový list č. 37

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 404 Rozvody slaboproudu a informační systém dopravního terminálu
Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891
Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V rozporu se zadáním nezahrnul projektant do projektové dokumentace části mobiliáře podstatné pro hodnocení projektu z 
hlediska dotačního titulu - lavičky s USB a bezkontaktním nabíjením. Projektová dokumentace byla doplněna o 2 lavičky 
včetně přívodů doplněna, byl proveden odpočet 2 ks standardních laviček. 

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

151 443,50
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-61 240,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

TDI:

212 683,50

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 90 203,50

Výše DPH 18 942,74
náklady na změnu vč. DPH 109 146,24

te
rm

ín
y Termín realizace změny: březen 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO 

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet, nabídka

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 38

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

229 918,15

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH 137 918,15

Výše DPH 28 962,81
náklady na změnu vč. DPH 166 880,96

te
rm

ín
y Termín realizace změny: únor 2023

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

183 918,15
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-46 000,00
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

V průběhy prací v SO101 bylo po nasondování skutečné polohy kabelů VN a Cetin zjištěno, že obrubníky lemující podélné 
parkovací stání kolidují výškově i směrově s trasami kabelů. Po konzultaci s projektantem a se správci sítí bylo rozhodnuto 
o zúžení komunikace o 0,5m a výškové úpravě tak, aby se obrubníky parkovacích stání dostaly mimo trasu kabelů. Bylo 
nutné vybourat již hotové obrubníky a betonové konstrukční vrstvy na pravé staně silnice. 

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  Hodnota změny (součet absolutních hodnot 
méněprací a víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: SO 101 příjezdová komunikace pro parkoviště



Protokol o změně díla Změnový list č. 39

Dotační titul: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813 Dopravní terminál Kuřim

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

př
ílo

hy Přílohy:

Položkový rozpočet

Objednatel:

Projektant:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel:

TDI:

240 115,18

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y náklady na změnu v Kč bez DPH -181 805,18

Výše DPH -38 179,09
náklady na změnu vč. DPH -219 984,27

te
rm

ín
y Termín realizace změny: říjen 2022 - listopad 2022

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

jiné

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

29 155,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-210 960,18
celkem v Kč bez DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

(zaškrtnout)

hodnota změny dle ZZVZ

zápis do SD

změna prováděcí dokumentace

Projektant stavby: Ing. Jiří Bajer, Heinrichova 219/34, 602 00 Brno
Popis změny:

Výkaz výměr stavebních objektů kanalizací a vodovodů v některých případech obsahoval položky pro obnovu původních 
povrchů komunikací. Zhotovitel volil úsporněnější stavební postupy, kdy byly vykopané rýhy kanalizací v některých 
částech stavby zapravovány pouze provizorně asfaltovým recyklátem. Položky pro obnovu kompletních povrchů jsou 
nadále obsaženy v rozpočtech stavebních objektů komunikací. 

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 5, kde se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla. Hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

zapracování do dokumentace skutečného provedení

Objednatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

úprava předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v PD

Způsob projekčního řešení změny:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 0028 1964
Zhotovitel: GEMO a.s., Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464
TDI: Ing. Pavel Šudák, Jungmannova 862/51, 664 34, Kuřim, IČ 4044 9891

Předmět díla: Dopravní terminál Kuřim
Smluvní vztah: Smlouva o dílo č. 2021/D/0090 ze dne 16.08.2021

Objekt: Stavební objekty řady 301-308


